CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg .gov.br

À| INICIPAL DE MARIANA

InDICAÇÃO Nº53Í/2020 s34
: p

Excelentíssimo Senhor E o IZIZOZD .0

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro W M_.

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Mariana Minas Gerais.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente requerer que após tramitações

regimentares, seja sugerido aão Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que solicite aos

responsáveis, a instalação Sistema de drenagem, BL (Boca de Lobo), Passeios, Meio Fio e

Recapeamento asfáltico nos trechos das Ruas do Bairro Nossa Senhora Aparecida que ainda não

foram contempladas com as intervenções, conforme relação abaixo:

e RuaPraia Vermelha e RuaUrca

e RuaPraiada Tijuca € RuallhaGrande

Mariana, 03 de dezembro de 2020.

Justificativa: O pedido se faz necessário, pois as ruas acima indicadas foram contempladas

com a pavimentação asfáltica, porém ainda há trechos dependendo destas intervenções para que à

obra tenha total efeito benéfico aos moradores, pois sem o sistema de drenagem com as BL. Passcios

e Meio fio e recapeamento asfáltico dos locais danificados por outras intervenções, toda água da

chuva corre asfalto abaixo, trazendo consigo detritos e muita sujeira o que acaba por danificar o

serviço já pronto, gerando transtornos.

Diante do exposto solicito que seja estudado a possibilidade de realização destas intervenções,

trazendo conforto e segurança aos moradores das referidas ruas.

Assim sendo, espero que os nobres companheiros desta edilidade aprovem o presente, e o

Senhor Prefeito atenda esta indicação.

Saudações Legislativas. CÂMARA MUNICIPAL UÊ MARIA ) :
UE

APROVADO POR UNANIMIDAD
) DADE

Gerson Teíaira a A?? / 03&4& O

reador = Z 2 E :

residente SSS